
Муниципальное общеобразовательное учреждение                     

Новомалыклинская средняя общеобразовательная школа                                         

имени Героя Советского Союза М.С.Чернова                                                                        

(МОУ Новомалыклинская СОШ) 

 

 

                                                         П Р И К А З    
 

 

от 24 сентября 2018 г.                                                                                          № 371 

О назначении ответственных лиц 

по защите персональных данных. 

 

 

   В целях обеспечения защиты персональных данных, обрабатываемых с 

использованием средств автоматизации, в информационной системе 

Автоматизированное рабочее место для подключения к защищённым 

образовательным ресурсам» в МОУ Новомалыклинской СОШ  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Назначить Администратором ИС учителя информатики Тутарову Галину 

Фёдоровну. 

2. Возложить на Администратора ИС обязанности по контролю в отношении 

системных, прикладных программных и технических средств. 

3. Назначить Администратором информационной безопасности (далее-

Администратор ИБ) ИС заместителя директора по информатизации Наумчева 

Дмитрия Александровича. 

4. Возложить на Администратора ИБ ИС обязанности по контролю 

программных и программно-аппаратных средств защиты информации,  

периодическому анализу системных журналов средств защиты информации и 

оперативному контролю за безопасностью персональных данных. 

5. Назначить Администратором средств  криптографической защиты 

информации (СКЗИ) ИС учителя информатики Тутарову Галину Фёдоровну. 

6. Возложить на Администратора СКЗИ ИС обязанности по контролю в 

отношении со средствами криптографической защиты информации. 

7. Ответственной за организацию обработки персональных данных Тутаровой 

Галине Фёдоровне в ИС провести инструктаж с указанием в пп. 1, 3, 5 с 

сотрудниками и ознакомить их под роспись с действующей организационно-

распорядительной документацией по защите персональных данных в ИС 

«Автоматизированное рабочее место для подключения к защищённым 

образовательным ресурсам» школы. 

8. Сотрудникам неукоснительно соблюдать требования нормативных 

документов по защите персональных данных указанных в пп. 1, 3, 5 настоящего 

приказа. 



 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                             А.Р.Хамидуллина  

 

 

 

 

 

 


		2021-03-22T15:21:39+0300
	Хамидуллина А.Р.




